1.
2.
3.
4.
5.
6.

1. Ἴνατι ἐθροισθῆθσαν ἐθνη,
καὶ φύλα φθέγγεται κενῶς.
2.
3.
4. Μυχθήτει αὐτούς.
5. Ἐπιφθέγγεται.
κατασπουδάσει.
6. Καὶ ἐγὼ εἰδικάμηγ, βασιλέα μου.

7. אֲנִי אֶבְרָכְךָ אֱלֹהֵי יְהוָה

7.

7. Ἀναγγέλλων Ἰσχυροῦ ἀκριθασμόν.

8. וְיָדָתָהּ אֶת-עַמּוֹתָי
וְיָדָתָהּ אֶת-עַמּוֹתָי
9. וְיָדָתָהּ אֶת-עַמּוֹתָי
10. וְיָדָתָהּ אֶת-עַמּוֹתָי

9.
10.

Κύριος εἶπε πρὸς μέ· Τέκνον μου εἰ σὺ, ἐγὼ σήμερον ἔτεκόν σε.
9. Προσρήξεις αὐτούς.
10. Καὶ νῦν βασιλεῖς ἐπιστημώθητε.

12. וְיָדָתָהּ אֶת-עַמּוֹתָי

12.

12. Καταφιλῆσατε ἐκλεκτῶς, μήποτε ὀργισθῆ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Ut quid tumultuatae sunt gentes. *Hieron.*, quare turbabuntur gentes.

1. Quare fremuerunt gentes.

1. Quare turbate sunt gentes.

Et populi meditantur inane. *Hieron.*, et tribus meditantur inania.

Et populi meditati sunt inania.

Et tribus loquentur vane.

2. Astabunt reges terrae, et principes consultant pariter. *Hieron.*, consurgunt reges terrae, et principes traetabunt pariter.

2. Astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum.

2.

3. Dirumpamus. *Hieron.*, id.

3. Dirumpamus.

3

4. Subsannabit eos. *Hieron.*, id.

4. Subsannabit eos.

4. Ridebit eos.

5. Loquetur. *Hieron.*, id.

5. Loquetur.

5. Eloquetur.

Terrebit eos. *Hier.*, conturbabit.

Conturbabit.

Exagitabit.

6. Et ego constitui regem meum. *Hieron.*, ego autem ordinavi regem meum.

6. Ego autem constitutus sum rex ab eo.

6. Et ego servavi regem meum.

7. Narrabo ipsum statutum Domini. *Hieron.*, annuntiabo Dei praeceptum.

7. Praedicans praeceptum Domini ejus.

7. Annuntians accuratum Fortis statutum.

8. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te. *Hieron.*, id.

8. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te.

8. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te.

9. Confractos disperges eos. *Hieron.*, conteres eos.

9. Confringes eos.

9. Effring s eos.

10. Et nunc reges intelligite. *Hieron.*, nunc ergo reges intelligite.

10. Et nunc reges intelligite.

10. Et nunc, reges, ediscite.

12. Osculamini Filium, ne forte irascatur. *Hieron.*, adorate pure, ne forte irascatur.

12. Apprehendite disciplinam, nequando irascatur.

12. Osculamini electe, ne forte irascatur.

Notae et variae lectiones ad Psalmum II.

In hunc psalmum talia notat Origenes in multis codicibus manuscriptis: Δυσὸν ἐντυγχόντες Ἑβραϊκαῖς συντηρήσασθαι, ἐν μὲν τῷ ἑτέρῳ εὐρομένῳ ἀρχῆν δευτέρου ψάλμου τούτου· ἐν δὲ τῷ ἑτέρῳ συνήπτο τῷ πρώτῳ. καὶ ἐν ταῖς ἑρμηνείαις δὲ τῶν ἀποστόλων τῷ

Υἱός μου εἰ σὺ, ἐγὼ σήμερον γενένηκά σε, ἐλέγγο εἶναι τοῦ πρώτου ψάλμου. Ὡς γὰρ γέγραπται, φησὶν, ἐν πρώτῳ ψάλμῳ, Υἱός μου εἰ σὺ. Τὰ ἑλληγνικά δὲ ἀντίγραφα δευτέρου εἶναι τούτου μὲνείει. Ἐν μέντοι τῷ Ἑβραϊκῷ οὐδεὶς τῶν ψάλμων ἀριθμὸς

PSALMUS II.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.
1. Εἰς τί ἔθνη κολῶ.	1. Ἦσαν ἐξ ἠσυχίου ἔθνη. Καὶ λαὸ ἐμολύθησαν κινῶ.	1.
2. Συνίστανται βασιλεῖς τῆς γῆς, καὶ ἑπαρχοὶ συσκέπτονται ἐμολύ- μαθόν.	2. Πηρόστησαν οἱ βασιλεῖς τῆς γῆς, καὶ οἱ ἄρχοντες συσθήθησαν ἐπιστάτου.	2.
3. Διακλύωμεν.	3. Διαβήξωμεν.	3.
4. Καταγέλωται αὐτούς.	4. Ἐκμωκτρῶν αὐτούς. Διάψαλμα.	4.
5.	5. Αἰλήται. Ταράξαι.	5.
6. Κἀγὼ ἔγρισα τὸν βασιλέα μου.	6. Ἐγὼ δὲ κατεστάθην βασιλεὺς ὑπὲρ αὐτοῦ. Εἰ, καὶ ἐγὼ ἔδικατάμην, βασιλέα μου. Ἦ, κἀγὼ ἔσωσα τὸν βασιλέα μου.	6.
7.	7. Διαγγέλλου τὸ πρόσταγμα Κυρίου. Ἦ, καταγγέλλου εἰς θεῶν διαθήκην. Κύριος εἶπε πρὸς μέν Ἰδοὺ μου εἰ σὺ, ἐγὼ σήμερον γενήσονται σοί.	7. Διαγγέλλου Ἰαχέρου πρόστα- γμα.
9.	9. Συντρέψεις αὐτούς.	9.
10.	10. Καὶ ὧν βασιλεῖς τόνετε.	10.
12. Προσκυνήσατε καθαρῶς μή- ποτε ὀργισθῆ.	12. Δράξασθε παιδείας, μήποτε ὀργισθῆ. Ἄ.κ.θ.ε, ἐπιλάβεσθε ἐπι- στήμη.	12.
SYMMACHIUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIUS.
1. Ad quid gentes tumultuan- tur.	1. Quare fremuerunt gentes. Et populi meditati sunt inania.	1.
2. Consurgunt reges terræ, et principes tractant simul.	2. Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum.	2.
3. Diffringamus.	3. Dirumpamus.	3.
4. Irridebit eos.	4. Subsannabit eos. Diapsalma.	4.
5.	5. Loquetur. Conturbabit.	5.
6. Et ego noxi regem meum.	6. Ego autem constitutus sum rex ab eo. V, et ego servavi regem meum. VI, et ego salvavi regem meum.	6.
7.	7. Prædicans præceptum Do- mini. VI, annuntians in Deum testamentum. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te.	7. Annuntians Fortis præce- ptum.
9.	9. Confringes eos.	9.
10.	10. Et nunc reges intelligite.	10.
12. Adorate pure, ne forte ira- scatur.	12. Apprehendite disciplinam, nequando irascatur. Alius, acci- pите scientiam.	12.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum II.

παράκειται, πρῶτος εἰ τῶν ῥ. β. ῥ. γ. I. e., Cum in exemplaria duo Hebræica incidissemus, in altero quidem secundi psalmi principium invenimus hoc loco; in altero autem hic primo conjungebatur. Et in Actibus apostolorum, illud, Filius meus es tu, ego

hodie genui te, dicitur esse ex psalmo primo. Sicut enim scriptum est, inquit, in primo psalmo, Filius meus es tu. Græca vero exemplaria hunc secundum esse indicant. In Hebræo siquidem nulli psalmorum numerus apponitur, sive primus, sive secundus, vel

tertius fuerit.

V. 4. 'Α, ἰναπὶ ἐθοροῦσθῆσαν etc. Has Aquila et Symmachi Lectiones habent Vaticanus et Drusius. In hunc vero locum nota Origenes in uno Regio : Ἐμφανὲς δὲ ἄστυμον ἦχον τῶν θοροῦσθόντων ἢ λέξις. Et δὲ μὴ ἐπὶ θοροῦσθον ἐξέδωκαν οἱ λοιποὶ, ἐν ἧν εἰπέην, ἐμεγαλύνθησαν. I. e., Representat autem inconditione tumultuantium turbam : quod si reliqui de multa interpretati non essent, dici poterat, arrogantia egerunt. In Aquila vero legit Origenes, ἐθοροῦσθσαν, turbaverunt : quae lectio non spernenda.

Ibid. 'Α., καὶ ψόλα etc. Vaticanus et Drusius. Hic Aquilam sequi videtur Hieronymus.

V. 2. Σ., συνίστανται etc. Vaticanus et Drusius. V. 5. Σ., διακόψωμεν. Vaticanus.

V. 4. 'Α., μωθῆσαι ἀποῦς, melius, μωθῆσαι. Σ., καταγέλασαι. Vaticanus. Ibid. Διάλαμα. Codices Origeniani ferunt hanc notam : Οὐ καίται παρὰ Σ. καὶ Θ. I. e., non erstat in Symmacho et Theodotione. Διάλαμα in aliquot exemplaribus τῶν Ὁ male jacebat.

V. 5. 'Α., ἐπιφθέξεται. Vaticanus.

Ibid. 'Α., κατασπουδάσει. Vaticanus.

V. 6. 'Α., E', καὶ ἐγὼ ἐδίασάμην. Sic Vaticanus et Drusius. Colbertinus vero codex unus, καὶ

PSALMUS III.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

'Ελληνικοῖς γράμμασι.

2. יהוה ביהרבי צרו רבים קמים

2.

2. . . πολλοὶ ἐπανίσταντο ἐπ' ἐμέ.

5. באלהים סלה

5.

5. Ἐν τῷ Θεῷ. 'Αελ.

5. ויעשו אקרא

5.

5. Καλέσω. Καὶ ἐπακούσεται μου.

8. ביהר קדשו סלה

8.

'Εξ ὄρους ἡγιασμένου ἀποῦ 'Αελ.

8. כי תהיית את כל איבי ליה

8.

8. Ὅτι ἐπληξας συμπάντων ἐχθρόν μου σιαγόνα.

9. סלה

9. Σελ.

9. 'Αελ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Domine, quam multiplicati sunt angustantes me? multi insurgentes adversum me. Hieron., Domine, quare multiplicati sunt hostes mei? multi consurgunt adversum me.

2. Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant te? multi insurgunt adversum me.

2. ... multi insurrexerunt super me.

5. In Deo. Hieron., id. Selah. Hieron., semper.

5. In Deo ejus. Vacat.

5. In Deo. Semper.

5. Clamabo. Hieron., id. Et exaudivit me. Hieron., et exaudiet me.

5. Clamavi. Et exaudivit me.

5. Vocabo. Et exaudiet me.

De monte sanctitatis suae, selah. Hieron., de monte sancto suo semper.

De monte sancto suo.

De monte sancto suo semper.

8. Quia percussisti omnes inimicos meos maxilla. Hieron., quia percussisti omnium inimicorum meorum maxillam.

8. Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa.

8. Quia percussisti omnium inimicorum meorum maxillam.

9. Selah. Hieron., semper.

9. Vacat.

9. Semper.

Nota et variae lectiones ad Psalmum III.

V. 2. 'Α., πολλοὶ ἐπανίσταντο ἐπ' ἐμέ. Ex Vaticano, qui subdit, Σ., Θ., ὁμοίως τοῖς Ὁ, id est, Symmachus et Theodotio habent ut LXX.